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Produkt	Information	
Junckers	Lud	
2015-09-11	/	DK	/	Erstatter	2015-06-22

Junckers	Lud	er	et	indendørs	produkt	til	hvidpigmentering	af	ubehandlede	eller	afslebne
træoverflader	af	ask,	bøg	og	nåletræ	(fyr	og	gran).

Begrænser	træets	naturlige	gulningsproces.

Produktet	anbefales	ikke	til	eg,	da	træsortens	indhold	af	garvesyre	kan	medføre
misfarvning.

Træoverflader	behandlet	med	Junckers	lud	skal	altid	beskyttes	med	enten	sæbe,	olie
og/eller	lak.			

Produkt:	Neutralt	hvidpigmenteret	gulvbehandlingsmiddel

Emballagestørrelse:	2,5	og	5	liter.

Udseende:	Mælkehvid	i	emballagen.	Let	transparent	hvid	efter	tørring.

Rækkeevne:	8-10	m²	pr.	liter.

Før	brug:	Omrystes	grundigt	før	brug.

Påføringsværktøj:	Ludsvaber,	pensel	eller	rulle

Overfladetemperatur:	Mindst	15°	C.

Fortynding:	Leveres	klar	til	brug.	Fortynding	anbefales	ikke.

Tørretid	ved	20	°C	og	50	%	RF:	6	timer.
Fuldt	afhærdet	efter	3	døgn.

PH-værdi:	Ca.	9.

Rengøring	af	værktøj:	Foretages	straks	efter	brug	med	sæbevand.

Opbevaring:	Holdbar	2	år	i	uåbnet	emballage	ved	20°	C.	Må	ikke	udsættes	for
temperaturer	på	under	0°	C.
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Junckers	Lud	+	Natursæbe:
1	lag	Junckers	Lud
+	3	vask	med	Junckers	NaturSæbe,	klar	eller	hvid	.

Junckers	Lud	+	Junckers	GulvOlie	klar,	Nordic	eller	hvid:
1	lag	Junckers	Lud
+	2	lag	Junckers	GulvOlie	klar	eller	farvet,	påført	vådt	i	vådt
+	afsluttende	lag	Junckers	GulvOlie	klar	eller	farvet

Junckers	Lud	+	en	af	Junckers	vandbaserede	lakker:
1	lag	Junckers	Lud
1	lag	Junckers	Grundlak	vandbaseret,	for	at	modvirke	sidebinding
+	1-2	lag	Junckers	Gulvlak	vandbaseret,	Junckers	Gulvlak	Profinish	eller	Junckers	Gulvlak
Plus
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Ubehandlede/afslebne	gulve
Overfladen	skal	være	helt	ren,	tør	og	fri	for	støv,	voks,	fedt,	polish	og	sæberester.
Urenheder	fjernes	ved	afslibning	i	træfibrenes	retning	korn	100-120.	Slibestøv	fjernes	ved
støvsugning.

For	at	sikre	et	ensartet	resultat	anbefales	det	at	tømme	produktet	over	i	en	rullespand
før	behandling	påbegyndes.	Omrør	med	jævne	mellemrum.		

Påfør	Junckers	Lud	i	rigelige	mængder	i	træfibrenes	længderetning.	Overfladen	skal	være
helt	mættet,	da	der	ellers	er	risiko	for	misfarvning.	Lad	overfladen	tørre.

Slib	overfladen	let	med	rondelsliber	monteret	sort	gulvrondel	eller	slibenet	i	korn	180-220
og	fjern	slibestøv	ved	støvsugning.	Aftør	gulvet	med	en	klud	hårdt	opvredet	i	rent	vand.

Når	gulvet	er	tørt,	skal	det	efterbehandles	med	Junckers	NaturSæbe	klar	eller	hvid.
Alternativt	kan	overfladen	lakeres	med	en	af	Junckers	vandbaserede	lakker	eller	olieres
med	Junckers	Gulvolie	klar/farvet.	Kombination	af	olie	og	lak	er	også	mulig.

Færdigbehandling	med	Junckers	NaturSæbe:
1	liter	Junckers	NaturSæbe	blandes	med	10	liter	vand.	For	at	mætte	træet	vaskes	gulvet
tre	gange	i	løbet	af	to	dage.		

Færdigbehandling	med	Junckers	GulvOlie	Klar,	Nordic	eller	Hvid:	
Vælg	en	af	Junckers	gulvolier	iht.	anførte	systemanvisning.

Ved	større	arealer	opdeles	gulvet	i	felter	svarende	til	et	areal,	der	kan	olieres	på	30
minutter.	Sørg	for	at	overlappende	kanter	mellem	arealerne	ikke	tørrer	inden	behandling.

Påfør	2	lag	Junckers	GulvOlie	”vådt	i	vådt”:	Påfør	et	lag	olie	og	vent	i	30	minutter	før
andet	lag	påføres.	Olien	bearbejdes	i	yderligere	30	minutter,	hvorefter	overskydende	olie
fjernes.	Områder	med	størknede	oliesøer	vil	efterlade	skjolder	på	overfladen.	Overfladen
skal	efter	polering	fremstå	med	et	mat	udseende.	Lad	tørre	i	16-24	timer.

Før	afsluttende	lag	olie	mellemslibes	overfladen	med	polermaskine	monteret	grøn	eller
sort	nylonrondel.	Fjern	herefter	slibestøv.

Påfør	et	tyndt	lag	Junckers	GulvOlie	til	overfladen	er	mættet.	Overskydende	olie	aftørres
senest	30	minutter	efter	påføring.	Poler	med	en	ren	klud	til	gulvet	føles	tørt	og	har	et
mat	udseende.

Færdigbehandling	med	Junckers	Grundlak	vandbaseret	og	en	af	Junckers
vandbaserede	Gulvlakker:

Vælg	Junckers	Grundlak	klar,	vandbaseret	samt	en	af	Junckers	vandbaserede	lakker	iht.
anførte	systemanvisning.

Et	lag	Junckers	GrundLak	klar,	Vandbaseret	påføres.	Lad	lakken	tørre	1-2	timer.

Derefter	slibes	med	fintsandpapir	korn	150-180	i	træfibrenes	længderetning.	Slibestøvet
fjernes	ved	støvsugningog	gulvet	tørres	af	med	en	hårdt	opvredet	klud	og	rent	vand.

Overfladen	påføres	derefter	et	lag	af	valgte	Gulvlak.	Lad	tørre	natten	over	og	påfør
derefter	det	sidste	lag.
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Læs	vejledningen	på	emballagen	omhyggeligt	igennem	før	produktet	tages	i	brug	og
overhold	de	angivne	sikkerhedsanvisninger.	For	yderligere	information	henvises	til
produktets	sikkerhedsdatablad.

Produkter:
F	2.1	-	Junckers	GulvOlie	Klar
F	2.3	-	Junckers	GulvOlie	farvet
F	4.1	-	Junckers	Gulvlak	vandbaseret
F	4.2	-	Junckers	Gulvlak	Profinish
F	5.2	-	Junckers	Gulvlak	Plus
F	5.3	-	Junckers	Grundlak	klar,	vandbaseret
F	14.2	-	Junckers	NaturSæbe	


